ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỮU ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /TB-UBND     Hữu Định, ngày 01  tháng 04  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Giỗ tổ Hùng Vương;

Ngày chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế Lao động 01/5

 Thực hiện thông báo số 929/TB-UBND ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Giỗ tổ

Hùng Vương; Ngày chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế Lao động 01/5;

Ủy ban nhân dân xã Hữu Định thông báo treo cờ Tổ quốc và nghỉ Giỗ tổ

Hùng Vương; Ngày chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế Lao động 01/5 năm

2025, cụ thể như sau:

1. Nghỉ Giỗ tổ Hùng Vương, Ngày chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế

Lao động 01/5 năm 2025

a) Giỗ tổ Hùng Vương (ngày 10/3 âm lịch)

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động được nghỉ 01 ngày: thứ

Hai, ngày 07 tháng 4 năm 2025.

b) Ngày Chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế Lao động (01/5)

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của các cơ quan hành chính

nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập (sau đây gọi là công chức, viên chức) được

hoán đổi ngày làm việc từ ngày thứ Sáu (ngày 02/5/2025 sang ngày thứ Bảy

(ngày 26/4/2025). Như vậy, dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và Quốc tế Lao

động 01/5 năm 2025 công chức, viên chức được nghỉ 05 ngày liên tục từ thứ Tư

ngày 30/4/2025 đến hết ngày Chủ nhật ngày 04/5/2025 (làm bù vào ngày thứ

Bảy 26/4/2025).

2. Treo cờ Tổ quốc

a) Thực hiện việc treo cờ Tổ quốc tại trụ sở làm việc của các cơ quan hành

chính, đơn vị sự nghiệp, cơ sở y tế, công ty, xí nghiệp và hộ dân trên toàn xã.

b) Thời gian:

- Giỗ tổ Hùng Vương: Từ 07 giờ, ngày 06 tháng 4 đến hết ngày 07 tháng 4

năm 2025.

- Ngày Chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế Lao động (01/5): Từ 07 giờ,

ngày 29 tháng 4 đến hết ngày 01 tháng 5 năm 2025.

* Lưu ý: Treo cờ Tổ quốc đúng theo quy định hiện hành. Thay tất cả cờ

cũ, cờ rách, cờ phai màu bằng cờ mới để tạo mỹ quan và sự tôn nghiêm trân

trọng; thực hiện việc dọn dẹp vệ sinh cơ quan, đường phố, xóm ấp sạch đẹp.

2

Trên đây là thông báo treo cờ Tổ quốc và nghỉ Giỗ tổ Hùng Vương; Ngày

chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế Lao động 01/5 năm 2025; Ủy ban nhân dân

xã Hữu Định đề nghị các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, cơ sở y tế, công

ty, xí nghiệp và hộ dân trên địa bàn xã thực hiện tốt tinh thần thông báo này./.

Nơi nhận:   CHỦ TỊCH

- ĐU - HĐND xã;

- UB MTTQVN xã;

- Các ngành đoàn thể xã;

- Đài truyền thanh xã, cụm loa ấp;

- Trưởng 05 ấp;

- Lưu: VT, VHXH.

 Nguyễn Văn Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T16:05:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
	Nguyễn Văn Trường<nvtruong.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-01T16:01:15+0700

		2025-04-01T16:01:15+0700